DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 57Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA DE REDES. Nº 1.251/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 2280/2019-NDE/SEDUC, de
17/10/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da Portaria nº 258/2018-GAB/PAD de 10/10/2018, publicada no DOE n°
33.720 de 16/10/2018, prorrogado pela Portaria nº 333/2018-GAB/PAD
de 27/12/2018, publicada no DOE nº 33.770 de 31/12/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 1.252/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 2287/2019-NDE/SEDUC,
de 17/10/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos ter-
mos da Portaria nº 268/2018-GAB/PAD de 17/10/2018, publicada no DOE
n° 33.722 de 18/10/2018, prorrogado pela Portaria nº 44/2019-GAB/PAD
de 15/03/2019, publicada no DOE nº 33.837 de 29/03/2019, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 1.253/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 2299/2019-NDE/SEDUC, de
18/10/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da Portaria nº 214/2018-GAB/PAD de 17/08/2018, publicada no DOE n°
33.683 de 21/08/2018, prorrogado pela Portaria nº 282/2018-GAB/PAD
de 31/10/2018, publicada no DOE nº 33.732 de 01/11/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
• DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 489858

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

              PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ADINA ARAUJO MARINHO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 06/07/19 A 03/10/19
MATRICULA: 6314007/1 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO CARVALHO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 547/2019
NOME: ARTEMIO DE ALMEIDA LINS SOBRINHO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 27/01/20
MATRICULA: 5866499/2 CARGO: PROF

LOT: COL FERNANDO HENRIQUE/MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO: 659/19
NOME: CREUSA PEREIRA DOS REIS
CONCESSAO: 150 DIAS
PERIODO: 02/07/19 A 28/11/19
MATRICULA: 264016/2 CARGO: PROF
LOT: EE WALDEMAR MAUES/BELTERRA
LAUDO MEDICO: 548/2019
NOME: DILCILENE DOS SANTOS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/08/19 A 20/11/19
MATRICULA: 57196519/1 CARGO: PROF
LOT: EE RAIMUNDO SOUZA/PARAGOMINAS
LAUDO MEDICO: 200652A/1
NOME: EMARA BACELAR CARNEIRO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 29/10/19
MATRICULA: 5358450/4 CARGO: PROF
LOT: EE FRANCISCO ALMEIDA/MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO: 660/19
NOME: JOSEFA SALES DA SILVA
CONCESSAO: 179 DIAS
PERIODO: 28/07/19 A 22/01/20
MATRICULA: 57234806/1 CARGO: PROF
LOT: EE ALBERTINA BARREIROS/ITUPIRANGA
LAUDO MEDICO: 11415/19
NOME: JOSE RENATO PORTILHO GOMES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 11/08/19 A 09/10/19
MATRICULA: 5897915/1 CARGO: PROF
LOT: EE ALBERTO RAMOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 200549A/1
NOME: LENA RAIMUNDA PAXIUBA SOARES
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 16/07/19 A 11/01/20
MATRICULA: 57221011/1 CARGO: PROF
LOT: EE Mª CERQUEIRA/ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 562/2019
NOME: MANOEL RIBEIRO DE CASTRO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 16/08/19 A 11/02/20
MATRICULA: 5434068/1 CARGO: PROF
LOT: EE MELVIN JONES/URUARA
LAUDO MEDICO: 655/19
NOME: MARCIA ANDREIA MONTEIRO CANCIO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 11/07/19 A 08/10/19
MATRICULA: 5657806/2 CARGO: PROF
LOT: EE STA Mª BERTILLA/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 51825
NOME: MARGARETH DA SILVA BRASILEIRO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 14/08/19 A 11/11/19
MATRICULA: 5629926/4 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: DIV LEGISL ENQUADRAMENTO/BELEM
LAUDO MEDICO: 52259
NOME: MARIA DA CONCEICAO BANDEIRA DOS SANTOS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 16/08/19 A 13/11/19
MATRICULA: 375020/1 CARGO: TEC. GESTAO
LOT: DIVISAO PREST CONTAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 52356
NOME: MARIA DA CONCEICAO OLIVERA ASSUNCAO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 19/09/19 A 17/12/19
MATRICULA: 5841666/2 CARGO: PROF
LOT: EE Mª CONCEICAO MALHEIROS/IRITUIA
LAUDO MEDICO: 52357
NOME: MARIA DA CONCEICAO RIBEIRO ROCHA FILHA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 02/07/19 A 30/08/19
MATRICULA: 57188202/1 CARGO: PROF
LOT: EE OSCARINA REGO/MAE DO RIO
LAUDO MEDICO: 52088
NOME: MARIA DAS GRACAS MAUES DA GAMA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 10/03/19 A 08/05/19
MATRICULA: 57232335/1 CARGO: PROF
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MEDICO: 52075
NOME: MARIA DE JESUS ANDRE ROCHA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 05/07/19 A 02/10/19
MATRICULA: 5599210/2 CARGO: PROF
LOT: EE BERNARDINO BARROS/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 52274
NOME: MARIA DULCE GONCALVES DE MATOS
CONCESSAO: 93 DIAS
PERIODO: 23/07/19 A 23/10/19
MATRICULA: 5774314/2 CARGO: PROF
LOT: EE MELVIN JONES/URUARA
LAUDO MEDICO: 596/19